
LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMO DĖL DELSPINIGIŲ UŽ NESUMOKĖTUS 

PASLAUGŲ MOKESČIUS 

SKAIČIAVIMO FIZINIAMS ASMENIMS 

NR. I-775 2 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMO PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

1. Įstatymų projektų rengimą paskatinusios priežastys, parengtų projektų tikslai ir 

uždaviniai 

2012-01-01 priėmus Lietuvos Respublikos Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymą Nr. IX-1675, kurio 2 straipsnio 9 dalyje išdėstyta sąvoka „Nepasiturintys 

gyventojai – bendrai gyvenantys asmenys arba vienas gyvenantis asmuo, kurie, įvertinus jų turimą 

turtą ir pajamas, šio įstatymo nustatyta tvarka turi teisę gauti piniginę socialinę paramą“, liko 

nepakeistos Lietuvos Respublikos įstatymo Dėl delspinigių už nesumokėtus paslaugų mokesčius 

skaičiavimo fiziniams asmenims Nr. I-775 2 straipsnio 2 dalyje sąvokos „socialiai remtinos šeimos“ 

ir „socialiai remtini vieniši asmenys“.  

 

2. Įstatymų projektų iniciatoriai (institucija, asmenys ar piliečių įgalioti atstovai) ir 

rengėjai 

Įstatymo projektą inicijavo Lietuvos Respublikos Seimo narė Laima Nagienė. Įstatymų 

projektą parengė Lietuvos Rspublikos Seimo narė Laima Nagienė.  

 

 

3. Kaip šiuo metu yra reguliuojami įstatymų projektuose aptarti teisiniai santykiai 

Lietuvos Respublikos Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 

Nr. IX-1675, kurio 2 straipsnio 9 dalyje išdėstyta sąvoka „Nepasiturintys gyventojai – bendrai 

gyvenantys asmenys arba vienas gyvenantis asmuo, kurie, įvertinus jų turimą turtą ir pajamas, šio 

įstatymo nustatyta tvarka turi teisę gauti piniginę socialinę paramą“. 

Lietuvos Respublikos įstatymo Dėl delspinigių už nesumokėtus paslaugų mokesčius 

skaičiavimo fiziniams asmenims Nr. I-775 (toliau – Įstatymas) 2 straipsnio 2 dalyje nurodytos 

sąvokos „socialiai remtinos šeimos“ ir „socialiai remtini vieniši asmenys“.  

Įgyvendinant įstatymą, naudojama Socialinės paramos šeimai informacine sistema (Toliau - 

SPIS) ir priimami savivaldybių sprendimai. 

4. Siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama 

Suvienodinus sąvokas, duomenų bazė SPIS neprieštaraus Įstatymui. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai, galimos neigiamos 

priimtų įstatymų pasekmės ir kokių priemonių reikia imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

6. Kokią įtaką priimti įstatymai turės kriminogeninei situacijai, korupcijai 

Priimtas įstatymas įtakos kriminogeninei situacijai ir korupcijai neturės. 

 

7. Kaip įstatymų įgyvendinimas atsilieps verslo sąlygoms ir jo plėtrai 

Įstatymo įgyvendinimas poveikio verslo sąlygoms ir jo plėtrai neturės. 

 

8. Įstatymų inkorporavimas į teisinę sistemą, kokius teisės aktus būtina priimti, 

kokius galiojančius teisės aktus reikia pakeisti ar pripažinti netekusiais galios 



 2 

Kitų teisės aktų priimti nereikės.  

 

9. Įstatymų projektų atitiktis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimams ir Įstatymų projektų sąvokų ir jas 

įvardijančių terminų įvertinimas Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka 

Įstatymo projektas atitinka Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos Respublikos 

teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimus.  

 

10. Įstatymų projektų atitiktis Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 

konvencijos nuostatoms ir Europos Sąjungos dokumentams 

Įstatymo projektas atitinka Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos konvencijos 

nuostatas ir Europos Sąjungos teisės normas. 

 

11. Įstatymams įgyvendinti reikalingi įgyvendinamieji teisės aktai, šių aktų rengėjai ir 

terminai 

 Įgyvendinamieji teisės aktai nereikalingi.  

 

 

12. Kiek valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų prireiks 

įstatymams įgyvendinti, ar bus galima sutaupyti 

Papildomų valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų nereikės.  

 

 13. Įstatymų projektų rengimo metu gauti specialistų vertinimai, rekomendacijos ir 

išvados 

Rengiant Įstatymų projektus, specialistų vertinimų, rekomendacijų ir išvadų nebuvo gauta. 

  

14. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia Įstatymų projektams įtraukti į kompiuterinę 

paieškos sistemą, įskaitant Europos žodyno Eurovoc terminus, temas bei sritis 

„Nepasiturintys gyventojai“. 

 

15. Kiti, iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai 

Nėra. 

 


